
 
 

 
CITTÀ  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 
 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 
       DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
         COPIA 
 
 
Iscritta al n. 2    del Registro delle Determinazioni in data 13\01\2010 
  
 

NUMERO GENERALE 36 
 
 

OGGETTO: Liquidazione spesa alla Società Molfetta M ultiservizi S.p.A. per servizio 
di presidio di n.1 operaio elettricista al Campo Sp ortivo Paolo Poli nel periodo 
Maggio – Giugno 2009. € 982,21. 
 
 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

� Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. leggi sull’ordinamento 
degli EE.LL.); 

� Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30.3.2 001; 
� Dello Statuto Comunale; 
� Della Delibera del Consiglio Comunale  n. 20 del 30.03.2009,  di approvazione del Bilancio di 

Previsione anno 2009; 
� Della Delibera di G.C.n.236 del 0408.2009 di approvazione del P.E.G. 

 
Il Responsabile del Procedimento Sig. Sgherza Sgherza Leonardo  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

     Il Dirigente Settore Lavori Pubblici 
           f.to        (ing. Enzo BALDUCCI) 

__________________________
_ 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ___________________ al  

___________________ 

             
             
                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
        Dott. Michele CAMERO 
 
 
- Per l’esecuzione 

Al  Segretario Generale 

Al  Dirigente Settore Economico - Finanziario 

Al _____________________________ 

Al _____________________________ 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 



IL DIRIGENTE 
Settore LL. PP. e Sport 

 
Premesso che: 
 

• presso il Campo Sportivo Paolo Poli si sono svolte numerose manifestazioni in orari 
serali, nel periodo maggio-giugno 2009, che hanno richiesto la presenza di n.1 
operaio elettricista , che assicurasse l’accensione dell’impianto di illuminazione (torri-
faro)  intervenendo tempestivamente;   

• con Determinazione Dirigenziale Settore LL.PP. 176 del 01\08\2008  si riaffidavano 
alla Società Molfetta Multiservizi S.p.A. per il 2° Semestre 2008 e sino al 31\12\2011 i 
lavori di manutenzione degli impianti elettrici degli immobili comunali, agli stessi patti 
e condizioni di cui all’affidamento precedente, fissando un budget ormai esaurito;  

• in virtù di ciò, si è proceduto ad affidare alla Società Molfetta Multiservizi S.p.A., 
dichiaratasi disponibile, agli stessi patti e condizioni di cui all’affidamento principale,  il 
servizio di presidio di n.1 operaio elettricista al Campo Sportivo Paolo Poli per la 
durata delle manifestazioni;  

 
Ciò premesso; 

 
Visto l’ ordinativo  per i singoli interventi a firma  del Dirigente del Settore LL.PP.; 

 
Visto il tabulato del conteggio delle ore eseguite presso il Campo Sportivo Paolo Poli , 

redatto dalla Società Molfetta Multiservizi  S.p.A.; 
 

  Vista la fattura della Società Multiservizi Spa n.153\09 del 02\12\2009 di € 982.91, Iva 
compresa, acquiisita al protocollo generale del Comune  il 02\12\2009 n.68499 relativa al 
servizio sopra meglio specificato;    

 
Visto che, nel caso di specie,  sono ricorse le condizioni previste dall’art.46 del 

Regolamento Comunale dei Contratti ed Appalti per l’affidamento diretto a trattativa 
privata  del servizio di presidio  durante le manifestazioni  svoltesi  presso il Campo 
sportivo Paolo Poli nel periodo succitato; 

 
Visto il D.L.vo n.267/2000; 
Visto  il  Regolamento  Comunale degli  Appalti e Contratti; 
Visto lo  Statuto Comunale; 
Accertata  la  competenza  all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107  del  T.U.EE.LL.n.267/2000; 
 

DETERMINA 
Per quanto  precede: 
 
1) Formalizzare  l’avvenuta trattativa privata con la Società  Molfetta  Multiservizi  S.p.A. 

per il servizio di presidio  di n.1 operaio elettricista presso il Campo sportivo Paolo Poli 
in occasione dello svolgimento di manifestazioni varie nel periodo maggio – giugno 
2009.  

 
2) Approvare la spesa complessiva di € 982,91  IVA  compresa,  con imputazione della 

stessa  al Cap. 23811 “Contributo al Concessionario Stadio P. Poli” del bilancio 2009 
Imp. n. 2089\O.           
                                    



 
3) Liquidare la somma complessiva di €  982,91,   IVA  compresa,  in favore della Società 

Molfetta Multiservizi S.p.A.,  senza ulteriore formalità,  a fronte di  regolare fattura,  
vistata  per  congruità  dallo scrivente  Dirigente del Settore LL.PP.. 

 
4) Nominare Responsabile del procedimento il dipendente  comunale Sig. Leonardo 

Sgherza Sgherza. 
 
5) Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del  Settore  LL.PP.,  al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario,  al Responsabile del procedimento per gli 
adempimenti di rispettiva competenza. 

 
6) Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, 4° comma, del 

T.U.EE.LL.n.267/2000, il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione 
del visto di regolarità  contabile attestante la copertura  finanziaria da parte del 
Dirigente del Settore Economico Finanziario. 

 
7) Dare atto che al presente provvedimento  verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo  Pretorio.  
 
 
IL Compilatore della proposta e RUP                             IL Dirigente Settore LL.PP. e Sport 
Sig. Leonardo Sgherza Sgherza                                               - Ing. Enzo Balducci - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


